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1 LM101 

 

Lenguaje Musical I 
 

  CPA   5 

1 LM102 Medio de Expresion I   CPA   4 

1 
LM 
103 Acustica   CPA   3 

1 LM104 Metodologia de la Invest.   CPA   3 

1 LM105 Infomatica Basica   CPA   3 

2 LM201 Lenguaje Musical II LM101   LM101 5 

2 LM202 Medio de Expresion II LM102   LM102 4 

2 LM203 Practica de Conjunto I LM102   LM102 10 

2 LM204 

 

Historia del Arte I 
 

  

 

CPA 
 

  3 

2 LM205 Infomatica Musical I LM105 LM105 LM105 3 

3 LM301 Lenguaje Musical III LM201 LM101 LM201 5 

3 LM302 Medio de Expresion III LM202 LM102 LM202 4 

3 LM303 Practica de Conjunto II LM202 LM102 LM203 10 

3 LM304 Historia del Arte II LM204 LM204 LM204 3 

3 LM305 Infomatica Musical II LM205 LM105 LM205 3 

3 LM306 Morfologia I LM101 CPA LM101 4 

3 LM307 Segundo Instrumento I no tiene CPA LM102 4 

4 LM401 Lenguaje Musical IV LM301 LM201 LM301 5 

4 LM402 Medio de Expresion IV LM302 LM202 LM302 4 

4 LM403 Practica de Conjunto III LM303 LM203 LM303 10 

4 LM404 Historia de la Musica I LM304 LM204 LM304 4 

4 LM405 Infomatica Musical III LM305 LM205 LM305 3 

4 LM406 Morfologia II LM306 LM201 LM306 4 

4 LM407 Segundo Instrumento II LM307 LM202 LM307 4 

5 LM501 Lenguaje Musical V LM401 LM301 LM401 5 

5 LM502 Medio de Expresion V LM402 LM302 LM402 4 

5 LM503 Practica de Conjunto IV LM403 LM303 LM403 10 

5 LM504 Historia de la Musica II LM404 LM304 LM404 4 

5 LM505 Medios Tecnlogicos I LM405 LM305 LM405 4 

5 LM506 Segundo Instrumento III LM407 LM307 LM407 4 

6 LM601 Analisis Musical I LM501 LM401 LM501 5 

6 LM602 Medio de Expresion VI LM502 LM402 LM502 4 

6 LM603 Practica de Conjunto V LM503 LM403 LM503 10 

6 LM604 Historia de la Musica III LM504 LM404 LM504 4 

6 LM605 Medios Tecnlogicos II LM505 LM405 LM505 4 

6 LM606 Segundo Instrumento IV LM506 LM407 LM506 4 

6 LM607 Armonia I LM406 LM306 LM406 4 



 

6 LM608 Pedagogia 

 

no tiene 
 

    3 

6 LM609 Direccion Coral y Orquestal I 
LM501, 
LM306 LM401 

LM501, 
LM306 3 

7 LM701 Analisis Musical II LM601 LM501 LM601 5 

7 LM702 Medio de Expresion VII LM602 LM502 LM602 4 

7 LM703 Practica de Conjunto VI LM603 LM503 LM603 10 

7 LM704 Musica Paraguaya I 

 

no tiene 
 

    3 

7 LM705 Historia de la Musica IV LM604 LM504 LM604 4 

7 LM706 Armonia II LM607 LM406 LM607 4 

7 LM707 Didactica General I LM608   LM608 3 

7 LM708 Administracion I no tiene     3 

7 LM709 Sicología I no tiene     2 

7 LM710 Direccion Coral y Orquestal II 
LM609, 
LM607 

LM501, 
LM406 

LM609, 
LM607 3 

7 LM711 Organologia I LM406   LM406 3 

              

8 LM801 Medio de Expresion VIII LM702 LM602 LM702 4 

8 LM802 Practica de Conjunto VII LM703 LM603 LM703 10 

8 LM803 Musica Paraguaya II LM704   LM704 3 

8 LM804 Literatura Musical I no tiene     3 

8 LM805 Armonia III LM706   LM706 4 

8 LM806 Didactica General II LM707   LM707 3 

8 LM807 Administracion II LM708   LM608 3 

8 LM808 Sicología II 

 

LM709 
 

    2 

8 LM809 Direccion Coral y Orquestal III 

 

LM710 
 

    3 

8 LM810 Organologia II LM711 
LM501, 
LM406 LM711 3 

8 LM811 Direccion Coral y Orquestal I LM501, LM306 LM401 
LM501, 
LM306 3 

8 LM812 Arreglos y Composición I LM706, LM711 LM607 
LM706, 
LM711 4 

       

  LM811 : Equivale a la materia LM609         

9 LM901 Medio de Expresión IX LM801 LM702 LM801 4 

9 LM902 Literatura Musical II LM804   LM804 3 

9 LM903 Armonía IV LM805 LM706 LM805 4 

9 LM904 Contrapunto I no tiene     4 

9 LM905 Práctica de Conjunto VIII LM802 LM703 LM802 10 

9 LM906 Arreglos y Composición II LM812 LM706, LM711 LM812 4 

9 LM907 Direccion Coral y Orquestal II LM809 
LM811, 
LM607 LM809 3 

9 LM908 Filosofía Musical I no tiene     2 



 
9 LM909 Didáctica de la Música I LM 707   LM707 3 

9 LM910 Conjunto Escolar I no tiene     3 

9 LM911 Administración Escolar I 807 708 807 3 

       

10 
LM 
1001 Seminario de Tesis 104   104 3 

10 
LM 
1002 Práctica de Conjunto IX 905 802 905 10 

10 
LM 
1003 Armonía V 903 706 903 4 

10 
LM 
1004 Contrapunto II 904   904 4 

10 
LM 
1005 Medio de Expresión X 901 801 901 4 

10 
LM 
1006 Dirección Coral y Orquestal V 907, 903, 904 811,805 

907, 903, 
904 3 

10 
LM 
1007 Filosofía Musical II 908   908 2 

10 
LM 
1008 Didáctica de la Música II 909 806 909 3 

10 
LM 
1009 Conjunto Escolar II 910   910 3 

10 
LM 
1010 Administración Escolar II 911   911 3 

 


